

# בדרכו אמונה

במשנת מרן רשכבה"ג הדרך אמונה זללה"א



מחודדין בפ"ך - עובדות חיזוק בידיעת ואהבת התורה ממחיצת רשכבה"ג רביה"ק מרן זיע"א

לרגל ימי ביה"ז, זמן הצריך חיזוק ביותר בלימוד התורה, ליקטנו הדברים המעוררים לשקידת ואהבת וידיעת התורה בעמקות, וכפי שהתבטא רבינו בשם אביו מרנא הקה"י זיע"א דכל הגדולים צמחו ונתעלו מהלימוד בימי בין הזמנים.

## חסרון לימוד תורה מביא חולשת הלב

סיפר הגרי"מ שטרן שליט"א: אחד התאונן לפני רבינו שליבו חלש. אמר לו רבינו: "לך ללמוד" ויתחזק לבך.

וכשהלה לא הבין את הקשר בין לימוד התורה לחיזוק הלב, השיבו רבינו שכן הוא מפורש ברש"י (שבת י). שמחמת צער על חסרון לימוד התורה באה חולשת הלב, שעל מה שאמרו בגמ' חליש ליביהו, פי' שהיו מצטערין שלא עסקו אותו היום בתורה.

...

## הפתיקה שנסדקה

נשאל רבינו זיע"א במכתב ע"י רשכבה"ג מרן הגר"ד לנדו שליט"א: שבתוספתא כלים (סוף פ"ב, לגירסת הזר זהב) כתוב "הפתיקה שנסדקה", האם נודע להדרי"ג מקום אחר שנזכר כלי זה.

והשיבו רבינו: ע"י מה שנדפס בגליון שקלים (פ"ג ה"ב) בשם הילקוט, כוס גדול כו' הנקרא פוסקא וכו'.

...

## המקור שרש"י היה בקי גם בקבלה

כאשר הוציאו את שו"ת דברי חיים של הגה"ק רבי חיים מצאנז זצ"ל, שלח המו"ל מחו"ל לברר אצל רבינו אודות מה שנכתב בא' מהתשובות (או"ח ב', ח') שרש"י היה בקי בקבלה, "כמבואר בדברי רש"י גבי שלש טיפות". ותלמידי חכמים גדולים ישבו על המדוכה ולא הבינו כוונת רש"י, עד שנמנו וגמרו לשלוח את השאלה אל רבינו.

רבינו השיב תיכף ומיד, מסתמא הוא מתכוין לרש"י במנחות, ופתח בפני השואל את דברי רש"י (שם כ"ט ב' ד"ה אחת) חילק את שמו והטיף מכל אות ג' טיפין, ומאותן טיפין נעשו מים ואש ואויר וכל העולם כולו, וכן כתוב בספר יצירה.

...

## היכן המדרש המדובר

שחו כמה ת"ח בדבר המדרש שהיתה אשה שהתפללה שלא ירדו גשמים כדי שלא יתמסמס לה התנור, והתקבלה תפילתה. ולא ידעו היכן מקום מדרש זה, וחפשו אף בעזרת מחשב ולא מצאו בשום אופן, ובאו לשאול מרבינו.

ענה להם רבינו: שהוא באגדת בראשית (מ"ד, ג'). המה שמעו ותמהו, שהלא חיפשו במחשב ולא העלו דבר! וכשראה רבינו פליאתם, אמר להם: כנראה אתם חיפשתם לפי המילים אשה ותנור, ובמדרש כתוב זקינה וכיריים.

[נערך ולקט מקונטרס דקדוקי מצוות בין המצרים]

## הרמב"ם בתוס'

נשאל רבינו, היכן מוזכר הרמב"ם בדברי התוס'. והשיב מיד: שהוזכר בג' מקומות, ואלו הם: ברכות מ"ד א' תוד"ה על העץ. כתובות פ"ו א' תוד"ה לאשה. מנחות מ"ב ב' תוד"ה תפילין.

...

## האם אשה כשרה למלכות

נשאל רבינו האם אשה כשרה להיות מלכה, או שמא נתחדש ענין המלוכה רק באיש.

והשיב שהדבר מפורש בספרי עה"פ שום תשים עליך מלך ולא מלכה. ויש להביא לזה מקור גם מהש"ס בגמ' (ברכות מ"ט א') מי שלא אמר תורה ומלכות בברהמ"ז יצא, תורה ומלכות לפי שאינן בנשים, הרי שאשה אינה יכולה להיות מלכה.

...

## רבות מחשבות בלב איש

יהודי פנה אל רבינו בשאלה, בפסוקי דזמרה מיד לאחר ברוך שאמר, אומרים פסוקי "יהי כבוד", וכל פסוקיו נלקחו ממקומות שונים בספר התהילים, והנה באמצע מופיע הפסוק "רבות מחשבות בלב איש ועצת ה' היא תקום", ופסוק זה אינו מופיע בתהילים אלא במשלי (יט, כא), ולמה הכניסוהו בין פסוקי התהילים.

השיב לו רבינו: אכן אתה צודק, שפסוק זה מקורו במשלי, אבל במדרש תנחומא (מטות ס"ד) כתוב שדוד המלך הוא זה שאמרה, וממילא שפיר הכניסוהו מסדרי התפילה יחד עם שאר הפסוקים, שאת כולם אמר דוד המלך ע"ה.

## ט"ו ח"מ מד"ס

רשכבה"ג מרן הגר"ד לנדו שליט"א שאל את רשכבה"ג רביה"ק מרן זיע"א במכתב מה פשר מש"כ בספר מעשה תורה להגר"א שיש "ט"ו ח"מ מד"ס"!!

והשיב לו רבינו, אם הכוונה לחיבי מיתות איני יודע ביאורו. אבל אם כוונתו לחיבי מלקיות, י"ל דהיינו כל המכות מרדות המנויין בש"ס.

ואלו הם: שמונה ביבמות נ"ב א'. ועוד בשבת מ', ב'. קל"ח, ב' [לגירסת המגיד משנה שבת כ"א, י"ז]. פסחים נ"ב, א'. נזיר כ"ג, א'. נ"ח, ב'. כתובות מ"ה, ב'. חולין קמ"א, ב'. הרי לפניך ט"ו חיבי מלקיות מרדות מנויין בגמ', [אך ברמב"ם יש יותר].

מתחזקים לרפואת רבינו הגדול מרן ראש הישיבה הגאון רבי ברוך מרדכי בן הינדא מלכה אזרחי שליט"א

ברכת מזל טוב שלוחה להמשיב הגאון רבי יששכר ברוך גולדנטל מרבני המכון דרך אמונה, לרגל נישואי ביתו השבוע.